custos serão de responsabilidade da COMPRADORA. 

8.5. Em caso de dano e/ou avaria por mau uso, perda, roubo, extravio ou destruição parcial ou 

total dos Equipamentos comodatados, a COMPRADORA ficará obrigada ao ressarcimento do 

valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), por cada BOMBA DE INFUSAO ICATU 

S 4.0 INTELLI PORTUGUES não devolvido à SAMTRONIC, conforme modelo descrito na 

nota fiscal a título de perdas e danos prefixados. 

8.5.1. Na hipótese da perda, roubo ou extravio dos Equipamentos, independentemente das